UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

    Số:        /HĐPH-PBGDPL
V/v phát động cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Thái Nguyên, ngày      tháng 8 năm 2023

 Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- Thành viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ, THCN trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội đồng PHPBGDPL các huyện, thành phố.

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố.

Thực hiện Kết luận số 12-KL/TW, ngày 06/4/2022 của Bộ Chính trị về tiếp

tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; Quyết định số 1521/QĐ-TTg ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 80-KL/TW ngày 20 tháng 6

năm 2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09 tháng

12 năm 2003 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ,

Nhân dân; Chương trình số 39-CTr/TU, ngày 27/2/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Thái Nguyên về công tác trọng tâm phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm

2023; Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân dân (UBND)

tỉnh về việc thực hiện Đề án số 01-ĐA/TU ngày 23/3/2021 của Ban chấp hành

Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử

lý vụ việc, vụ án tham nhũng, giai đoạn 2021 - 2025”. Ngày 15/8/2023 Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thái Nguyên đã ban hành Kế hoạch số

389/KH-HĐPH về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực” (sau đây gọi tắt là Cuộc thi).

Để tuyên truyền sâu rộng các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, nhằm giúp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực

lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân trên địa bàn tỉnh nâng cao nhận

thức, góp phần thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trên địa bàn tỉnh. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PHPBGDPL)

2

tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; các trường đại học, cao đẳng,

trung học chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật các huyện, thành phố triển khai

thực hiện các nội dung:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng

ứng, tham gia Cuộc thi.

2. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên các báo, đài phát thanh-

truyền hình, Cổng/Trang Thông tin điện tử hoặc hình thức phù hợp khác như

facebook, zalo ...; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi về

Ban Tổ chức (email: khanhnt2008@gmail.com) để theo dõi, đăng tải trên trang chủ

của Cuộc thi.

3. Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện rà soát danh sách, thông tin

của thí sinh tham dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông

tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có).

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh đề nghị các các sở, ban,

ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp

trên địa bàn tỉnh; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; Hội đồng Phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật các huyện, thành phố tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” do Hội

đồng phối hợp, phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Thái Nguyên phát động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- CT Hội đồng PHPBGDPL tỉnh (B/c);

- Lưu: VT; P.PB&TDTHPL.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Lương Hữu Phước

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T16:33:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Thị Khanh<khanhnt.sotp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-25T16:45:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Hữu Phước<phuoclh.sotp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T15:33:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T15:33:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-27T15:33:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Tư pháp<sotuphap@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!